Российская Федерация
Брянская область Климовский район
Сытобудская сельская администрация

Распоряжение

от 31.10.2023 г.                                          №  51-р
с. Сытая Буда

	Об индексации в 2023 году размера пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сытобудского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]В соответствии с решением Сытобудского сельского Совета народных депутатов от 30.05.2016 г. № 3-135 «Об утверждении положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сытобудского сельского поселения» (в редакции решения от 05.11.2019 г. № 4-38,от 20.07.2023 г. № 4-241),Указом Губернатора Брянской области от 21 сентября 2023 года № 119 «Об индексации в 2023 году размера пенсий за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности государственной службы Брянской области, должности государственной гражданской службы Брянской области»

1. Произвести индексацию размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы Сытобудского сельского поселения с применением коэффициента 1,061 исходя из уровня инфляции, в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Сытобудского сельского поселения Климовского муниципального района Брянской области на 2023 финансовый год.
2. Установить, что при увеличении пенсий указанных в п.1 настоящего распоряжения размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее распоряжение  вступает в силу и распространяется на правоотношения возникшие с 01.10.2023 года.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Сытобудской
сельской администрации:                                        С.А.Борсукова